UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

RESULTADO: AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO

O Programa de Pós-Graduação em História, por meio de seu

coordenador, torna público o resultado da etapa da Avaliação de Currículo do

Processo Seletivo 2023, para ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto

Sensu em História da Unimontes.

De acordo com o referido Edital, nos itens transcritos abaixo:

3.5.4. Avaliação do currículo do(a) candidato(a) Esta etapa é de caráter

classificatório e será utilizado para avaliação o Currículo Lattes do(a)

candidato(a), ao qual serão atribuídas notas pela banca examinadora de acordo

com os critérios estabelecidos pelo PPGH/Unimontes. (Anexo 4)

Linha de pesquisa: Cultura, relações sociais e gênero.

A) AMPLA CONCORRÊNCIA Nota do Currículo

Amanda Guedes Cardoso 3,2

Candida Victoria Pereira de Souza 0,8

Isaac Vinícius Veloso Ramos 2,0

Jaciara Magalhães Ferreira  0,0

 Keilla França Lacerda 0,0

Lana Letícia Barbosa de Souza 8,0

Pedro Victor Silveira Ferreira 4,8

 Sabrina Alves Ferreira 2,4

Cotas

 B) Professores de Escola Pública

Nota do Currículo

Gabriela Carmona Arantes 9,0

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Prédio 9 – Centro de Pós-graduação

Caixa Postal n° 126 – Montes Claros – MG – CEP 39401-089

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/ E-mail: ppgh.unimontes@gmail.com - Telefone: (38)3229-8318

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
mailto:ppgh.unimontes@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Cota:

C) Pessoas negras provenientes de escola

pública

Nota do Currículo

Rodrigo Pereira Rocha 3,6

Maria Helena Ferreira das Neves Peres 5,0

Cota:

D) Suplementar quilombola:

Nota do Currículo

Maria Silvana Rodrigues Calado 0,0

      Linha de pesquisa: Poder, trabalho e identidades.

A) AMPLA CONCORRÊNCIA Nota do Currículo

Eduardo Oliveira Ferreira 0,0

Elvano Caires Sousa  Não compareceu

Fernando Bryan Duarte Soares 9,0

George Daniel Rodrigues Fonseca 5,2

Heberte de Jesus Ferreira Não compareceu

Marcos Iago Siqueira Pereira  3,6

Rafael Victor Soares Amaral 5,6

Sady Simões Ribeiro  7,0

Valdir Macedo Neto 1,2

Victor Silva Mota 0,0

Cotas

B) Professores de Escola Pública

Nota do Currículo

Camilo Augusto de Lélis Neto Não compareceu

Montes Claros - MG, 16 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Renato da Silva Dias

Presidente da Banca Examinadora

MASP: 1127823-1

Prof. Dr. Rafael Dias de Castro

Coordenador do PPGH

MASP: 1385152-2

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Prédio 9 – Centro de Pós-graduação

Caixa Postal n° 126 – Montes Claros – MG – CEP 39401-089

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/ E-mail: ppgh.unimontes@gmail.com - Telefone: (38)3229-8318

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
mailto:ppgh.unimontes@gmail.com